Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Tipo
Autor

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Nro.
Emenda

41440001

41440001

41440002

41440003

41440004

41440005

41440006

41440007

41440008

41440009

Orgdo

42000 - Ministério da Cultura

54000 - Ministério do Turismo

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

30000 - Ministério da Justica e
Seguranga Publica

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

52000 - Ministério da Defesa

26000 - Ministério da Educacao

42000 - Ministério da Cultura

Acgdo

20ZF - Promogao e Fomento a Cultura
Brasileira

20ZF - Promogao e Fomento a Cultura
Brasileira

8581 - Estruturacao da Rede de Servigos de
Atengdo Primaria a Saude

8535 - Estruturacao de Unidades de
Atengdo Especializada em Saude

8933 - Estruturagdo de Servigos de Atengao
as Urgéncias e Emergéncias na Rede
Assistencial

2723 - Policiamento, Fiscalizagao, Combate
a Criminalidade e Corrupgdo

20ZV - Fomento ao Setor Agropecuario

219D - Adequagdo de Ativos de
Infraestrutura das Organizagdes Militares

8282 - Reestruturacao e Modernizagao das
Instituicdes Federais de Ensino Superior

20ZF - Promogao e Fomento a Cultura
Brasileira

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

1.797.385

13.384.223

8.537.582

2.396.514

1.048.475

1.198.257

1.497.821

4.193.900

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

850.000

6.954.165

16.258.444

1.039.250

350.000

670.000

500.000

1.400.000

680.000

Empenhado

129.891.333

5.633.623

1.558.865

670.000

225.600

Liquidado

41.082.676

131.947

Pago

40.239.415

61.400



Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro
Vieira

Alessandro

Vieira

Alessandro

Vieira

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Tipo
Autor

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Senador

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Nro.
Emenda

41440009

41440010

41440011

41440012

41440012

41440013

31000001

31000001

31000002

Orgdo

54000 - Ministério do Turismo

36000 - Ministério da Salde

55000 - Ministério do Desenvolvimento
e Assisténcia Social, Familia e Combate
a Fome

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

55000 - Ministério do Desenvolvimento
e Assisténcia Social, Familia e Combate
a Fome

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

42000 - Ministério da Cultura

Acgdo

20ZF - Promogao e Fomento a Cultura
Brasileira

2E89 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servigos de Atengdo Primaria a Saude
para Cumprimento de Metas

219G - Estruturagdo da Rede de Servigos
do Sistema Unico de Assisténcia Social
(SUAS)

21B9 - Promogao e Fortalecimento da
Comercializagdo e Acesso aos Mercados

2798 - Aquisicao e Distribuicdo de
Alimentos da Agricultura Familiar para
Promogao da Seguranca Alimentar e
Nutricional

OEC2 - Transferéncias Especiais

2E89 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servigos de Atengdo Primaria a Saude
para Cumprimento de Metas

2E90 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servicos de Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial para Cumprimento de Metas

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

688.997

5.242.375

2.995.642

898.692

15.148.965

16.052.599

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

5.308.835

2.140.000

300.000

22.578.134

16.052.599

2.258.418

Empenhado

129.891.333

5.228.000

2.040.000

22.578.134

Liquidado

41.082.676

5.228.000

2.040.000

Pago

40.239.415

5.228.000

2.040.000



Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Tipo
Autor

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Nro.
Emenda

31000002

31000003

31000003

31000004

31000004

31000005

31000005

31000006

31000007

Orgdo

54000 - Ministério do Turismo

51000 - Ministério do Esporte

55000 - Ministério do Desenvolvimento
e Assisténcia Social, Familia e Combate
a Fome

26000 - Ministério da Educacao

42000 - Ministério da Cultura

42000 - Ministério da Cultura

54000 - Ministério do Turismo

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

42000 - Ministério da Cultura

Acgdo

20Y3 - Promogao e Marketing do Turismo
no Mercado Nacional

00SL - Apoio a Implantagdo e Modernizagdo
de Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer

00SL - Apoio a Implantagdo e Modernizagdo
de Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer

20RG - Reestruturacdo e Modernizagdo das
Instituicdes da Rede Federal de Educagao
Profissional, Cientifica e Tecnoldgica

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

20ZF - Promogao e Fomento a Cultura
Brasileira

20Y3 - Promogao e Marketing do Turismo
no Mercado Nacional

OEC2 - Transferéncias Especiais

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

3.258.418

1.629.209

814.604

488.762

325.841

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

850.000

1.629.209

500.000

314.604

488.762

325.841

125.841

Empenhado

129.891.333

850.000

325.841

Liquidado

41.082.676

Pago

40.239.415



Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Mitidieri

Fabio Reis

Tipo
Autor

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Nro.
Emenda

31000007

31000008

31000008

31000009

31000009

31000010

31000010

31000011

29790001

Orgdo

52000 - Ministério da Defesa

30000 - Ministério da Justica e
Seguranga Publica

42000 - Ministério da Cultura

42000 - Ministério da Cultura

52000 - Ministério da Defesa

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

42000 - Ministério da Cultura

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

Acgdo

219D - Adequacgdo de Ativos de
Infraestrutura das Organizagdes Militares

154T - Construcao de unidades
operacionais e administrativas da PRF

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

2E74 - Estruturacao e Modernizagao de
Unidades de Saude das Forgas Armadas

20Y6 - Pesquisa e Desenvolvimento de
Tecnologias para a Agropecuaria

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

OEC2 - Transferéncias Especiais

OEC2 - Transferéncias Especiais

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

325.841

325.841

325.841

325.841

8.230.597

2.276.735

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

200.000

200.000

125.841

125.841

200.000

200.000

275.841

8.230.597

2.276.735

Empenhado

129.891.333

200.000

100.595

8.230.597

2.276.735

Liquidado

41.082.676

Pago

40.239.415



Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Tipo
Autor

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Nro.
Emenda

29790002

29790003

29790004

29790005

29790005

29790006

29790007

29790008

29790009

Orgdo

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

53000 - Ministério da Integracdo e do
Desenvolvimento Regional

41000 - Ministério das ComunicagGes

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

49000 - Ministério do Desenvolvimento
Agrério e Agricultura Familiar

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

30000 - Ministério da Justica e
Seguranga Publica

26000 - Ministério da Educacao

55000 - Ministério do Desenvolvimento

Acgdo

OEC2 - Transferéncias Especiais

00SX - Apoio a Projetos de
Desenvolvimento Sustentavel Local
Integrado

20V8 - Apoio a Iniciativas e Projetos de
Inclusdo Digital

21B9 - Promogao e Fortalecimento da
Comercializagdo e Acesso aos Mercados

21B9 - Promogao e Fortalecimento da
Comercializagdo e Acesso aos Mercados

20Y6 - Pesquisa e Desenvolvimento de
Tecnologias para a Agropecuaria

154T - Construcao de unidades
operacionais e administrativas da PRF

20RL - Funcionamento das Instituicoes da
Rede Federal de Educacao Profissional,
Cientifica e Tecnoldgica

e Assisténcia Social, Familia e Combate 20R9 - Redugdo da Demanda de Drogas

a Fome

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

8.146.046

3.258.418

407.302

407.302

171.066

244.381

407.302

244.381

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

8.392.110

3.258.418

233.682

250.000

171.066

244.381

300.000

200.000

Empenhado

129.891.333

7.992.110

Liquidado

41.082.676

Pago

40.239.415



Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Fabio Reis

Gustinho
Ribeiro

Tipo
Autor

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Nro.
Emenda

29790010

29790011

29790011

29790012

29790013

29790014

29790015

29790016

41010001

Orgdo

55000 - Ministério do Desenvolvimento
e Assisténcia Social, Familia e Combate
a Fome

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

58000 - Ministério da Pesca e
Aquicultura

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

Acgdo

219G - Estruturagdo da Rede de Servigos
do Sistema Unico de Assisténcia Social
(SUAS)

20YO0 - Desenvolvimento da Aquicultura

20YO0 - Desenvolvimento da Aquicultura

2E89 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servigos de Atengdo Primaria a Saude
para Cumprimento de Metas

8581 - Estruturacao da Rede de Servigos de
Atengdo Primaria a Saude

2E90 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servicos de Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial para Cumprimento de Metas

8535 - Estruturacao de Unidades de
Atengdo Especializada em Saude

8535 - Estruturacao de Unidades de
Atengdo Especializada em Saude

OEC2 - Transferéncias Especiais

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

244.381

244.381

13.033.674

574.213

651.683

977.525

814.604

16.051.699

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

200.000

150.000

13.408.977

574.213

651.683

977.525

814.604

16.051.699

Empenhado

129.891.333

200.000

12.704.626

574.183

651.683

16.051.699

Liquidado

41.082.676

200.000

12.704.626

651.683

Pago

40.239.415

200.000

12.704.626

651.683



Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Gustinho
Ribeiro

Gustinho
Ribeiro

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Tipo
Autor

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Nro.
Emenda

41010002

41010003

36910001

36910001

36910002

36910003

36910004

36910005

36910005

Orgdo

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

36000 - Ministério da Salde

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

Acgdo

2E89 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servicos de Atengdo Primaria a Saude
para Cumprimento de Metas

2E90 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servicos de Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial para Cumprimento de Metas

20YD - Educacdo e Formagao em Saulde

8581 - Estruturacao da Rede de Servigos de

Atengdo Primaria a Saude

OEC2 - Transferéncias Especiais

2E89 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servigos de Atengdo Primaria a Saude
para Cumprimento de Metas

20ZV - Fomento ao Setor Agropecuario

20YD - Educacdo e Formagao em Salde

8581 - Estruturacao da Rede de Servigos de

Atengdo Primaria a Saude

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

13.607.887

2.443.813

407.302

1.629.209

1.629.209

162.920

244.381

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

13.607.887

2.443.813

407.302

1.000.000

1.000.000

100.000

241.229

1.236.852

Empenhado

129.891.333

12.498.645

1.500.000

1.000.000

1.000.000

100.000

Liquidado

41.082.676

5.783.719

1.500.000

1.000.000

Pago

40.239.415

5.783.719

1.500.000

1.000.000



Ano

Total

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Autor

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Joao Daniel

Tipo
Autor

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Deputado
Federal

Nro.
Emenda

36910006

36910007

36910007

36910008

36910009

36910009

36910010

36910011

36910012

Orgdo

36000 - Ministério da Salde

22000 - Ministério da Agricultura e
Pecuaria

49000 - Ministério do Desenvolvimento
Agrario e Agricultura Familiar

36000 - Ministério da Salde

42000 - Ministério da Cultura

54000 - Ministério do Turismo

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

42000 - Ministério da Cultura

Acgdo

2E89 - Incremento Temporario ao Custeio
dos Servicos de Atengdo Primaria a Saude
para Cumprimento de Metas

210V - Estruturagao e Inclusao Produtiva
dos Agricultores Familiares e dos Pequenos
e Médios Produtores Rurais

211A - Consolidacao de Assentamentos
Rurais

20YD - Educacdo e Formagao em Salde

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

20ZF - Promogao e Fomento a Cultura
Brasileira

OEC2 - Transferéncias Especiais

OEC2 - Transferéncias Especiais

20ZF - Promocao e Fomento a Cultura
Brasileira

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

12.601.632

1.629.209

244.381

570.223

7.839.289

244.381

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

11.982.750

944.000

258.772

100.000

11.316.961

150.000

100.000

Empenhado

129.891.333

11.042.750

799.951

150.000

11.216.961

150.000

Liquidado

41.082.676

11.042.750

799.951

Pago

40.239.415

11.042.750

27.237



Tipo Nro.

LD Autor Emenda

Total

2023 Jodo Daniel  DSPUEIO 36010012
Federal

2023 Jodo Daniel  DSPUEI0 36510013
Federal

2023 Jodo Daniel  DSPUEI0 36510013
Federal

2023 Jodo Daniel  2SPU90 56910014
Federal

2023 Jodo Daniel  2SPU90 56010014
Federal

2023 Jodo Daniel  DSPUI0 36510015
Federal

.da Selegéo:
amentar - Ano: 2023

Orgdo

54000 - Ministério do Turismo

36000 - Ministério da Salde

36000 - Ministério da Salde

51000 - Ministério do Esporte

54000 - Ministério do Turismo

73000 - Transferéncias a Estados,
Distrito Federal e Municipios

‘abio Mitidieri, Fabio Reis, Gustinho Ribeiro, Jodo Daniel

ido Primario: 6 - Emendas Individuais

Acgao

20ZF - Promogao e Fomento a Cultura
Brasileira

8535 - Estruturacao de Unidades de
Atengdo Especializada em Saude

8581 - Estruturacao da Rede de Servigos de
Atengdo Primaria a Saude

20]P - Desenvolvimento de Atividades e
Apoio a Projetos e Eventos de Esporte,
Educacdo, Lazer e Inclusdo Social

218A - Inovacdo, Difusdo e Ampliacdo do
Acesso a Produgdo Audiovisual Brasileira

OEC2 - Transferéncias Especiais

Dotacao Inicial
Emenda

187.442.409

162.920

924.794

162.920

3.650.624

Dotacao Atual
Emenda

187.442.409

723.948

200.846

100.000

2.240.734

Empenhado

129.891.333

100.000

2.240.734

Liquidado

41.082.676

Pago

40.239.415



